A 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

\ * 	 - Estado de São Paulo -

1 	Ini'açãoN0444I2O17.

Súmula: 	Solicito providências do
Executivo junto a Secretaria de

7  Planejamento referente estudos para
canalização do Córrego da Rodovia
Rubens Caramez.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor
Soares, Prefeito do Município de ltapevi/SP, que interceda junto à
Secretaria de Planejamento solicitando estudos sobre a canalização do
Córrego da Rodovia Rubens Caramez, e posterior construção de uma pista
de caminhada e instalação de uma academia

Justificativa Í 	PROTOCOLO

Senhor Presidente - 1

tianlos 	liu
Senhoras Vereadoras: 	 ASSISTENTE LEGISLATIVO 1

Senhores Vereadores: 	 Cân,a,iMunIdpalde1t0P

ms S

Trata-se de uma reivindicação antiga dos moradores, sobre a
possibilidade de canalização do Córrego da Rodovia Rubens Caramez,
paralelo ao Parque Suburbano.

O município de Itapevi, é um dos mais prejudicados devido ao
grande número de enchentes, onde os córregos transbordam provocando
enchentes que inundam casas por todo o município, sendo assim,
considero a medida necessária e urgente. Segundo moradores, o local é
infestado de ratazanas, tem mau cheiro e sempre ocorrem enchentes
durante o período das chuvas.

Aproveitando o espaço que se formará sobre o córrego depois de
canalizado proponho a construção de uma pista de caminhada e instalação
de uma academia de exercícios ao ar livre, o município é carente de áreas
com a finalidade da prática de caminhada, então este será um grande
benefício para a qualidade de vida e bem estar dos munícipes.

Certo de contar com aprovação pelos nobres pares do presente
requerimento, e do bom senso do Exm°. Sr, Prefeito Municipal, reitero os
meus votos de estima e apreço.

Sala das

rTfNeryl10 de março de 2017.

antos.
RG: 4.3

Rua Arnaldo Cordeiro das Nkves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br